
Markéta Šichtařová: Falšované statistiky kryjí
finanční průšvih (VIDEO CZ, 9 min)
- CZ24 News | 17. srpna 2023

Leccos začíná ukazovat na to, že případné zhoršení globálního finančního zdraví by mohlo
mít dvě různá epicentra.

Prvním epicentrem by mohly být USA, protože americkým bankám se soustavně zhoršuje rating a
řada (nejen) amerických bank v současném systému frakčních rezerv stojí na hodně vratkých
nohách, které by nemusely unést potenciální runy na banky.

A druhým epicentrem by se mohla stát Čína. Čína je přitom už dlouhý čas proslulá falšováním
statistik. Když její statistiky nevypadají dostatečně honosně na lidově demokratický totalitní režim,
prostě se upraví. Jenomže když se upraví, není z nich tak dobře vidět, kde jsou skrytá rizika.

Ovšem nyní začínají prosvítat i pod falešnou fasádou.

 

https://cz24.news/marketa-sichtarova-falsovane-statistiky-kryji-financni-prusvih-video-cz-9-min/
https://cz24.news/marketa-sichtarova-falsovane-statistiky-kryji-financni-prusvih-video-cz-9-min/

